Nr 96.

Warszawa, 26 czerwca 1624 r.

Zygmunt III, król Polski, nadaje Mikołajowi Komorowskiemu z Żywca staro-
stwo nowotarskie w dożywocie.

Oryginał w rozmiarze 46,4 x 40 cm; sygillacja uskuteczniona, pieczęci brak,  
dochowała się tylko tasiemka jedwabna czerwono-biała; dokument obficie spla-
miony i zawilgocony, zapisany zwykłą kursywą.
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Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris nostris,  
quorum interest, universis et singulis, quod, cum clara vetustaque Komorovium, 
comitum Liptoviensium et Oraviensium, in utraque Żywiec haeredum, familia 
semper virtutem fidemque suam, tam serenissimis divae memoriae praedeces-
soribus nostris, quam nobis et Reipublicae probavisset indefessumque studium, 
quod vel a fidelibus subditis vel prudentibus senatoribus proficisci debuit, ma-
iores eius viri, tam in toga, quam in sago obeundisque quibusvis officiis et di-
gnitatibus studiisque militaribus, quorum grata erga patriam exstat, memoria 
praestitissent nec minus etiam nunc insigni maiorum suorum exemplo genero-
sus Nicolaus a Komorow Komorowski, Liptoviensis, Oraviensis comes, generosi 
olim Christophori a Komorow, castellani Sandecensis, senatoris optimi, filius, de 
nobis bene mereri studeat; aequum sane censuimus, quem gratia, beneficientia 
nostra prosequeremur. Quippe amantissimus patriae civis, cum laudem merita-
que maiorum suorum adaequare studeat ornamentisque familiae suae propria-
rum virtutum fama et dexteritate splendoris aliquid addere cupiat, ita semper 
in omnibus officiisque et obsequiis Reipublicae versatur, ut nihil praetermittat, 
quod ad salutem incolumitatemque patriae tuendam pertineat, in eoque elabo-
ret, quo se nobis, sive virtute, sive integritate et prudentia sua reddat commen-
datissimum. 

Quare cum ad dispositionem nostram capitaneatum Neoforiensem alias 
Nowytarg, in palatinatu Cracoviensi et districtu Sandecensi, devolutum habe-
amus, illi ipsi eundem conferendum putavimus, prout conferimus praesentibus 
litteris nostris ad extrema vitae eius tempora, cum omnibus et singulis eiusdem 
capitaneatus praediis, villis, quocunque nomine nuncupatis, fundis, advocatiis, 
scultetiis, tabernis, molendinis eorumque mensuris, officinis et mineris ferrariis, 
agris, pratis, pascuis, lacubus, stagnis, piscinis, piscationibus, fluviis, silviis, bor-
ris, gaiis, nemoribus, censibus, proventibus, pensionibus, hortulanis eorumque 
laboribus (mineris aureis, argenteis, aereis plumbeisque et aliis, quibuscunque 
et quibusvis generis, praeter ferrarias, quarum illi liberum usum, ubicunque lo-
corum, in universo capitaneatu concedimus exceptis, quas nec pro se usurpare 
nec in eius offedendis elaborandisque praepeditionem aliquam montanis, vulgo 
folwarki dictis, verum eos iuxta antiquum usum et privilegia, a nobis concessa, 
conservare nullaque in re eis molestiam aut difficultatem facessere, in praedic-
tisque fodinis eos ulla ratione praepedire debebit), commodisque et utilitatibus 
universis attinentiisque et pertinentiis quibusvis nullis penitus exceptis, prout 
ab antiquis et immediato possessore tenebantur, tenendum, habendum, uti-
fruendum quieteque et pacifice iure advitalitio possidendum. Promittimusque 
pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quae diu praenominatus 
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generosus Nicolaus a Komorow Komorowski vixerit, eum nos a possessione et 
usufructu dicti capitaneatus eiusque attinentiarum non amovebimus neminique 
amovendi potestatem dabimus, sed salvum et integrum advitale eidem conser- 
vabimus, quod et serenissimi successores nostri praestabunt.